
  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская 46, каб. № 306, тел.30-55-09; 8-909-835-93-80 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 6/12 

 

 10 августа  2021г.  г. Петропавловск-Камчатский 

 

Об образовании  избирательных участков, образованных на судах, 

которые будут находиться в дни голосования в плавании, 

при проведении выборов  депутатов  Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  

и депутатов Законодательного Собрания Камчатского края  

                           четвертого созыва 19 сентября 2021 года 

 

 

Руководствуясь ст. 19 ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

выпиской из Протокола заседания  Центральной избирательной комиссии  

№ 15-1-8 от 07 июля 2021 года « О рекомендациях по организации и 

проведению голосования избирателей на судах, которые будут находиться в 

день голосования в плавании, при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва», ст. 19 Закона Камчатского края от 14 марта 2011 г. № 565 

«О выборах депутатов Законодательного Собрания Камчатского края», 

Постановлением Избирательной комиссии Камчатского края от 9 августа 

2021 года № 153/976 «О согласовании образования избирательных участков 

на судах, которые будут находиться в дни голосования в плавании»,  для 

организации проведения голосования на судах, которые будут находиться в 

дни голосования в плавании, на основании обращений  предприятий – 

судовладельцев  Петропавловск-Камчатская территориальная 

избирательная комиссия  

 

 
                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Образовать избирательные участки на  судах, которые будут 

находиться в дни голосования в плавании, для организации и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Камчатского края 

четвертого созыва,  присвоить им номера, начиная с №189 и далее по 

порядку (Постановление Избирательной комиссии Камчатского края от 10 

июля 2021 года № 140/890) -  в количестве    116  , согласно приложению. 



 

 

 

 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Камчатского края. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-

Камчатского городского округа «Град Петра и Павла». 

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Петропавловск-Камчатской территориальной 

избирательной комиссии Лаврова А.Б. 

 

Председатель 

Петропавловск-Камчатской 

территориальной избирательной  

комиссии                                                                                 Н.В. Михалькова 

 

Секретарь 

Петропавловск-Камчатской 

территориальной избирательной  

комиссии                                                                                 Н.А. Серяева 



Приложение 

к постановлению Петропавловск-Камчатской 

территориальной избирательной комиссии 

от 10 августа 2021 года № 6/12 

 
СПИСОК 

избирательных участков, образованных на судах, которые будут находиться в дни  

голосования в плавании при проведении  выборов  депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и 

депутатов Законодательного Собрания Камчатского края четвёртого созыва  

 19 сентября 2021 года в плавании  

 

Округ Организация Тип и название судна 

№ 

учас

тка 

1 в/ч 40194 

мпк «Холмск» 189 

мпк «Усть-Илимск 190 

мтв(р) «Даугава» 191 

мтв «Академик Ковалев» 192 

мрк «Иней» 193 

Корвет «Гремящий» 194 

2 АО «Океанрыбфлот» 

Рыболовное «ХХ съезд ВЛКСМ» 195 

Рыболовное «ХХVII съезд КПСС» 196 

Рыболовное «Александр 

Ксенофонтов» 
197 

Рыболовное «Бакланово» 198 

Рыболовное «Владимир Бабич» 199 

Рыболовное «Иртышск» 200 

Рыболовное «Матвей Кузьмин» 201 

Рыболовное «Министр Ишков» 202 

Рыболовное «Московская 

Олимпиада» 
203 

Рыболовное «Мыс Олюторский» 204 

Рыболовное «Хотин» 205 

«Анатолий Пономарёв» 206 

 

 



2 

АО «Океанрыбфлот» 

Рыболовное «Поллукс» 207 

Рыболовное «Георгий Мещеряков» 208 

Рефрижератор «Канариан Рифер» 209 

Рефрижератор «Анатолий Ларин» 210 

Рефрижератор «Бухта Русская» 211 

Рефрижератор «Прегольский» 212 

Рефрижераторное «Геннадий 

Водолазский» 
213 

ОАО «Феникс» 

Рыболовное «Узон» 214 

Рыболовное «Опала» 215 

Рыболовное «Хангар» 216 

Рыболовное «Сивинд» 217 

ООО «Каммаг» 

СРМС «Хризолит» 218 

СРМС «Нефритовый» 219 

СРМС «Лазурит» 220 

ООО «Лунтос» 

СРТМ «Гранит» 221 

РС «Таурус» 222 

РС «Рем Стар» 223 

РС «Лунтос» 224 

ООО «Оладон» ТР «Надежда» 225 

ООО «Поларис» 

СРТМ «Арктик Лидер»» 226 

СРТМ «Авача» 227 

РС «Мерланг» 228 

СРТМ «Мыс Чупрова» 229 

ООО «Роскамрыба» СРТМ «Солборг» 230 



2 

ГУПКК «КамчатТрансФлот» МСНБ «Сосновка -2» 231 

ООО «Горизонт ДВ» 
ТР «Курильское 

озеро» 
232 

4 ООО «Юпитер Фишериз» РМС «Юпитер» 233 

5 

АО «Озерновский РКЗ-55» 

СРТМ «Герои Даманского» 234 

СРТМ «Демократ Леонов» 235 

ОАО  «Колхоз Октябрь» 

РС «Алексей Дымских» 236 

ПЗ «Капитан Теплюков» 237 

6 РК им. В.И. Ленина 

БАТМ «Сероглазка» 238 

БАТМ «Сергей Новоселов» 239 

СРТМ «Ихтиолог» 240 

УПБ «Виктор Гаврилов» 241 

ПЗ «Планета» 242 

ТР «Пётр Ильичев» 243 

СТР «Карымский» 244 

КРБ «Святогор» 245 

РС «Путятин» 246 

СТР «Карпинский» 247 

МКРТМ «Мысовой» 248 

РС «Капитан Малякин» 249 

РС «Капитан Муковников» 250 

СТР «Громобой» 251 

СТР «Ленинец» 252 

СТР «Командор» 253 

СТР «Василий Каплюк» 254 



6 

АО РП «Акрос» 

СРТМ «Пётр Ильин» 255 

БМРТ «Борис Трофименко» 256 

СРТМ «Алексей Чириков» 257 

СРТМ «Виктория 1» 258 

СРТМ «Вилючинский» 259 

АО «Акрос 3» БМРТ «Механик Ковтун» 260 

ООО «Магадантралфлот» 

РТМКС «Майронис» 261 

БМРТ «Солидарность» 262 

ООО «Ролиз» 

БМРТ «Капитан Кайзер» 263 

БМРТ «Владимир Старжинский» 264 

АО «Сахалин Лизинг Флот» 

СРТМ «Мыс Крузенштерна» 265 

СРТМ «Мыс Ловцова» 266 

СРТМ «Мыс Муравьева» 267 

АО «ЯМСЫ» 

СЯМ «Аланетт» 268 

СЯМ «Бланкет» 269 

СЯМ «Групер» 270 

СЯМ «Калам» 271 

СЯМ «Калкан» 272 

СЯМ «Лагарт» 273 

СЯМ «Тарпон» 274 

СЯМ «Тибурон» 275 

СЯМ «Томкод» 276 

 

 

 

 

 

 



 

6 

ООО «Морской Стандарт-

Бункер» 

т/к «Пелей» 277 

т/к «Приам» 278 

т/к «Прометей» 279 

т/к «Протей» 280 

т/к «Сократ» 281 

т/к «Самсон» 282 

т/к «Арно Бабаджанян" 283 

АО «Рыбоконсервный завод 

«Командор» 

МРС -150  № 086 284 

МРС -150  № 276 285 

МРС -150  № 318 286 

МРС -150  № 325 287 

МРС -150  № 351 288 

МРС -150  № 359 289 

МРС -225  № 350 290 

АО «Рыболовная компания 

«Малкинское» 
СРТМ «Майборг» 291 

АО «УТРФ – Камчатка» СРТМ «Тенор» 292 

ООО «Пролив» СРТМ «Вильгельм Торстейнссон» 293 

АО «ННК-

Камчатнефтепродукт» 
Химовоз, нефтеналивное «Арго» 294 

8 

ООО «РИКО» 

СТР «Кишиневка» 295 

ПЗ «Петр 

Богданов» 
296 

ООО «Тымлатский 

рыбокомбинат» 

СЯМ «Вераспер» 297 

СЯМ «Муравьев – Амурский» 298 

 

 

 

 

 



 

 

9 в/ч 62695 

плак  «Кузбасс» 299 

апкррк «Томск» 300 

апкррк «Омск» 301 

апкр «»Александр Невский» 302 

апкр «Владимир Мономах» 303 

плак «Рязань» 304 

  


